
3 september 1999/BZ/UK/99/48803
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op de artikelen 2, derde lid, van de
Wet voorzieningen gehandicapten, 3,
eerste lid, en 9 van de Kaderwet SZW-
subsidies,

Besluit:

Artikel 1
Aan een gemeente, waar gehandicapten
woonachtig zijn in een instelling, die
ingevolge artikel 8 van de Algemene
Wet Bijzondere Ziektekosten is toegela-
ten en is:
a. een instelling voor zwakzinnigen;
b. een psychiatrisch ziekenhuis of psy-
chiatrische afdeling van een algemeen of
academisch ziekenhuis;
c. een verpleeginrichting;
d. een instelling voor zorg voor blinden
en slechtzienden;
e. een instelling voor zorg voor doven en
slechthorenden;
f. het Dorp te Arnhem;
g. het Instituut voor Epilepsiebestrijding,
omvattende de locaties Meer en Bos te
Heemstede en De Cruquiushoeve te
Vijfhuizen;
h. een instelling behorende tot de epi-
lepsiecentra Kempenhaeghe te Heeze-
Leende;
wordt voor het kalenderjaar 1999 een
bijdrage verleend ter bekostiging van
vervoersvoorzieningen op grond van de
Wet voorzieningen gehandicapten.

Artikel 2
1. Het totaalbedrag van de bijdragen,
bedoeld in artikel 1, is 41 miljoen gul-
den.
2. Het totaalbedrag wordt over de
gemeenten verdeeld naar evenredigheid
van de veronderstelde vervoersbehoefte
in de in artikel 1 bedoelde instellingen.
De veronderstelde vervoersbehoefte is:
a. voor instellingen, als bedoeld in artikel
1, onder a, d, e, f , g en h, 60% van de
capaciteit van de instelling;
b. voor instellingen, als bedoeld in arti-

kel 1, onder b: 4 % van de capaciteit van
de instelling;
c. voor instellingen, als bedoeld in artikel
1, onder c: 22 % van de capaciteit van de
instelling.
3. De peildatum voor de capaciteit van
de instelling is 1 januari 1999.
Artikel 3
1. Indien de bijdrage voor het kalender-
jaar 1999 minder is dan 82 procent van
de bijdrage die voor het kalenderjaar
1998 ingevolge de Tijdelijke bijdragere-
geling AWBZ-gemeenten is verleend, en
het verschil tussen de bijdrage voor het
kalenderjaar 1999 en 82 procent van de
bijdrage voor het kalenderjaar 1998 is
meer dan een bedrag dat wordt bere-
kend door het aantal inwoners van de
gemeente op 1 januari 1999 te verme-
nigvuldigen met 1 gulden, dan wordt
aan de gemeente een aanvullende bij-
drage verleend.
2. De aanvullende bijdrage is het verschil
tussen de bijdrage voor het kalenderjaar
1999 en 82 procent van de bijdrage voor
het kalenderjaar 1998, op welk verschil
een bedrag dat wordt berekend door
het aantal inwoners van de gemeente
op 1 januari 1999 te vermenigvuldigen
met 1 gulden in mindering wordt
gebracht.

Artikel 4
1. De bijdrage, bedoeld in artikel 1, en
de aanvullende bijdrage, bedoeld in arti-
kel 3, worden uiterlijk op 31 maart 2000
ter beschikking van de gemeente
gesteld.
2. De gemeente ontvangt op of omst-
reeks 1 oktober 1999 een voorschot op
de bijdrage, bedoeld in artikel 1. De
hoogte van het voorschot is opgenomen
in de bijlage die bij deze regeling hoort.

Artikel 5
Aan artikel 1, eerste lid, van de Regeling
sociaal vervoer AWBZ-instellingen wordt,
onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel i door een puntkom-
ma, een onderdeel toegevoegd, luiden-
de:
j. een instelling behorende tot de epilep-
siecentra Kempenhaeghe te Heeze-
Leende.

Artikel 6
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 7
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke bijdrageregeling AWBZ-
gemeenten 1999.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 september 1999.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Toelichting

Algemeen

Met ingang van 1 januari 1996 is de
Regeling sociaal vervoer AWBZ-instellin-
gen in werking getreden. Met deze
regeling is de gemeentelijke zorgplicht
voor de verlening van vervoersvoorzie-
ningen aan gehandicapten uitgebreid;
als gevolg van deze uitbreiding komen
gehandicapten die wonen in een instel-
ling voor zwakzinnigen, een psychia-
trisch ziekenhuis of psychiatrische afde-
ling van een algemeen of academisch
ziekenhuis, een verpleeginrichting, een
instelling voor zorg voor blinden en
slechtzienden, een instelling voor zorg
voor doven en slechthorenden, het Dorp
te Arnhem en het Instituut voor
Epilepsie-bestrijding, omvattende de
locaties Meer en Bos te Heemstede en
De Cruquiushoeve te Vijfhuizen, voor
vervoersvoorzieningen ingevolge de Wet
voorzieningen gehandicapten (Wvg) in
aanmerking.

Gemeenten, die deze zorgplicht heb-
ben gekregen, moeten ook over de
financiële middelen kunnen beschikken,
om de zorgplicht naar behoren uit te
voeren. Daarom stelt het Rijk, evenals
dat voor de jaren 1996, 1997 en 1998 het
geval was, voor het jaar 1999 aan de
betreffende gemeenten een bijdrage ter
beschikking ter bekostiging van Wvg-
vervoersvoorzieningen, die ingevolge de
Regeling sociaal vervoer AWBZ-instellin-
gen aan gehandicapten in AWBZ-instel-
lingen worden verleend.

De berekening en de ter beschikking-

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173 / pag. 6 1

Tijdelijke bijdrageregeling AWBZ-gemeenten 1999
SZW



stelling van deze bijdrage is vastgelegd
in de Tijdelijke bijdrageregeling AWBZ-
gemeenten 1999.
Ten opzichte van de bijdrageregeling
over de voorgaande jaren bestaan de
volgende verschillen:
I. aan de opsomming van instellingen,
waarvoor de gemeente een bijdrage in
de kosten van vervoersvoorzieningen
ontvangt, zijn de epilepsiecentra Kempen-
haeghe te Heeze-Leende toegevoegd;
II. het totaalbedrag van de bijdragen aan
gemeenten is verlaagd van 50 miljoen
gulden naar 41 miljoen gulden. Deze
verlaging is gebaseerd op onderzoek
naar de werkelijke gemeentelijke uitga-
ven voor vervoersvoorzieningen;
III. de verdeelsleutel is gewijzigd.
Ervaringsgegevens hebben uitgewezen,
dat de ver-onderstelde vervoersbehoefte
van gehandicapten die in instellingen
verblijven in voorgaande jaren niet
geheel juist was. De nieuwe verdeelsleu-
tel is gebaseerd op de resultaten van een
onderzoek dat IPSO FACTO mede op
aandringen van de Vereniging van
Nederlandse Gemeenten naar het daad-
werkelijk gebruik heeft verricht en
behelst aanpassing van de percentages
die de veronderstelde vervoersbehoefte
per categorie instelling aangeven:
– een psychiatrisch ziekenhuis of psychia-
trische afdeling van een algemeen of
academisch ziekenhuis: 4% van de capa-
citeit van de instelling (was 8%);
– een verpleeginrichting: 22% van de
capaciteit van de instelling (was 14%);
– overige instellingen: 60% van de capa-
citeit van de instelling (was 25%);
IV. gemeenten, die er als gevolg van de
nieuwe verdeelsleutel meer dan 1 gul-
den per inwoner op achteruitgaan ont-
vangen een eenmalige aanvullende bij-
drage. Voor de berekening van deze
bijdrage wordt verwezen naar artikel 3,
tweede lid, van de regeling.

Artikelsgewijs

Artikel 1
Dit artikel komt vrijwel geheel overeen
met artikel 1 van de oude Tijdelijke bij-
drageregeling AWBZ-gemeenten. De
belangrijkste wijziging betreft de toe-
voeging van de epilepsiecentra
Kempenhaeghe te Heeze-Leende aan de
opsomming van AWBZ-instellingen,
waarvoor het Rijk aan de betreffende
gemeente een bijdrage verleent.

Artikel 2 en artikel 3
Zoals in het algemeen deel van de toe-
lichting staat aangegeven is het totaal-

bedrag van de bijdragen verlaagd van
50 miljoen gulden naar 41 miljoen gul-
den. Dit totaalbedrag wordt, evenals
voorheen, over de gemeenten verdeeld
naar evenredigheid van de veronderstel-
de vervoersbehoefte in de in artikel 1
bedoelde instellingen.

Deze veronderstelde vervoersbehoefte
per categorie instellingen is gewijzigd
ten opzichte van voorgaande jaren. Dit
kan met zich meebrengen, dat een
gemeente er in betekenende mate
financieel op achteruitgaat. Om deze
financiële teruggang te verzachten
bevat artikel 3 een (gedeeltelijke) com-
pensatieregeling. Deze is evenwel niet
bedoeld om de verlaging van het totaal-
bedrag van 50 miljoen gulden naar
41 miljoen gulden te compenseren.

Het eerste lid van het artikel geeft aan
wanneer een gemeente voor een aan-
vullende bijdrage in aanmerking komt,
namelijk indien de bijdrage voor het
kalenderjaar 1999 minder is dan 82 pro-
cent van de bijdrage die voor het kalen-
derjaar 1998 ingevolge de Tijdelijke bij-
drageregeling AWBZ-gemeenten is
verleend, en het verschil tussen de bij-
drage voor het kalenderjaar 1999 en
82 procent van de bijdrage voor het
kalenderjaar 1998 meer is dan een
bedrag dat wordt berekend door het
aantal inwoners van de gemeente te ver-
menigvuldigen met 1 gulden. Het per-
centage van 82 heeft betrekking op de
verhouding tussen het totaalbedrag van
de bijdragen over het jaar 1998 (50 mil-
joen gulden) en het totaalbedrag over
1999 (41 miljoen gulden).
Het tweede lid van artikel 3 bevat de
berekening van de hoogte van de aan-
vullende bijdrage. De aanvullende bij-
drage is het verschil tussen de bijdrage
voor het kalenderjaar 1999 en 82 pro-
cent van de bijdrage voor het kalender-
jaar 1998, op welk verschil een bedrag
dat wordt berekend door het aantal
inwoners van de gemeente te vermenig-
vuldigen met 1 gulden in mindering
wordt gebracht. Het percentage 82 is
ook hier opgenomen om de aanvullende
bijdrage uitsluitend betrekking te laten
hebben op de financiële effecten van de
nieuwe verdeelsleutel.

Artikel 4
De bijdrage, bedoeld in artikel 1, en de
aanvullende bijdrage, bedoeld in artikel
3, worden uiterlijk op 31 maart 2000 ter
beschikking van de gemeente gesteld.
Uitsluitend terzake van de bijdrage,
bedoeld in artikel 1 wordt, op of omst-
reeks 1 oktober 1999, een voorschot aan

de gemeente overgemaakt. Dit voor-
schot is 95% van de bijdrage die met
toepassing van artikel 2 is berekend, met
dien verstande dat in plaats van 1 janu-
ari 1999 als peildatum voor de capaciteit
van de instelling, is uitgegaan van
1 januari 1998. De hoogte van het voor-
schot is opgenomen in de bijlage die bij
deze regeling hoort.

Artikel 5
Aan artikel 1, eerste lid, van de Regeling
sociaal vervoer AWBZ-instellingen wor-
den de epilepsiecentra Kempenhaeghe
te Heeze-Leende toegevoegd. De
gemeente Heeze-Leende wordt aldus
verplicht om te zorgen voor de vervoers-
voorzieningen van de gehandicapten die
in deze epilepsiecentra verblijven.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 2



Bijlage als bedoeld in artikel 4, lid 2

Gemeente ggz98 vph98 zw98 95% van

Code Naam 4% 22% 60% Factor bijdrage

519 ’s-Gravenzande 150 23 47 49.152 
796 ’s-Hertogenbosch 681 553 361 366 383.866 
1680 Aa en Hunze 57 214 131 137.247 
738 Aalburg 30 7 6.932 
358 Aalsmeer 60 63 51 53.563 
197 Aalten 50 30 31.507 
482 Alblasserdam 60 13 13.863 
613 Albrandswaard 624 25 26.214 
361 Alkmaar 179 372 89 93.472 
141 Almelo 117 375 20 99 104.164 
34 Almere 45 190 80 92 96.203 
1723 Alphen-Chaam 10 6 6.301 
484 Alphen aan den Rijn 36 196 634 425 446.314 
60 Ameland 15 3 3.466 
307 Amersfoort 967 455 100 199 208.769 
362 Amstelveen 554 119 193 202.992 
363 Amsterdam 1.344 3.410 542 1.129 1.185.899 
199 Angerlo 39 23 24.576 
200 Apeldoorn 461 1.026 937 806 846.879 
3 Appingedam 136 30 31.423 
202 Arnhem 126 747 874 694 728.642 
106 Assen 601 406 748 562 590.408 
743 Asten 10 6 6.301 
308 Baarn 106 920 575 604.229 
489 Barendrecht 92 68 44 46.715 
203 Barneveld 90 20 20.795 
5 Bedum 168 101 105.865 
370 Beemster 72 43 45.371 
206 Bemmel 90 20 20.795 
372 Bennebroek 648 26 27.222 
491 Bergambacht 15 3 3.466 
893 Bergen (L) 24 14 15.124 
373 Bergen (NH) 150 33 34.658 
748 Bergen op Zoom 570 248 140 161 169.468 
492 Bergschenhoek 178 39 41.128 
1721 Bernheeze 74 16 17.098 
753 Best 24 14 15.124 
209 Beuningen 120 26 27.727 
1728 Bladel 204 32 64 67.300 
376 Blaricum 24 20 13 13.611 
377 Bloemendaal 287 42 21 21.761 
497 Bodegraven 79 47 49.782 
755 Boekel 298 12 12.519 
64 Bolsward 214 11 54 56.377 
897 Born 22 13 13.863 
499 Boskoop 60 10 19 20.165 
756 Boxmeer 24 155 12 42 44.384 
757 Boxtel 189 139 125 131.260 
758 Breda 204 571 259 289 303.711 
501 Brielle 210 6 50 52.302 
213 Brummen 192 115 120.989 
899 Brunssum 200 44 46.211 
381 Bussum 60 9 19 19.535 
502 Capelle aan den Ijssel 118 300 71 74.274 
383 Castricum 701 28 29.449 
109 Coevorden 60 13 13.863 
1684 Cuijk 30 24 21 22.055 
216 Culemborg 150 33 34.658 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 3



65 Dantumadeel 174 7 42 44.615 
310 De Bilt 40 180 12 48 50.832 
736 De Ronde Venen 191 42 44.131 
1690 De Wolden 21 13 13.233 
503 Delft 540 355 120 172 180.328 
10 Delfzijl 351 160 49 51.714 
518 Den Haag 1.181 3.288 306 954 1.002.148 
159 Den Ham 30 7 6.932 
400 Den Helder 24 192 630 421 442.365 
149 Denekamp 53 10 18 18.547 
762 Deurne 62 278 180 189.507 
150 Deventer 332 409 103 108.449 
221 Doesburg 17 10 10.713 
222 Doetinchem 28 267 12 67 70.430 
766 Dongen 160 123 33 35.141 
58 Dongeradeel 68 15 15.712 
315 Doorn 178 331 238 249.707 
505 Dordrecht 332 552 15 144 150.942 
316 Driebergen-Rijsenburg 124 99 87 91.036 
1719 Drimmelen 268 161 168.880 
303 Dronten 16 10 10.082 
225 Druten 337 202 212.360 
902 Echt 18 63 355 228 239.016 
385 Edam-Volendam 60 13 13.863 
228 Ede 231 312 384 308 323.771 
317 Eemnes 9 5 5.671 
770 Eersel 334 200 210.470 
229 Eibergen 24 1 1.008 
772 Eindhoven 746 953 509 545 572.281 
230 Elburg 90 20 20.795 
231 Elst 30 10 7 7.562 
114 Emmen 26 396 124 163 170.729 
153 Enschede 354 536 371 355 372.502 
232 Epe 70 42 44.110 
233 Ermelo 709 1.220 760 798.567 
777 Etten-Leur 261 165 20 59 61.692 
70 Franekeradeel 609 24 25.584 
779 Geertruidenberg 171 38 39.510 
236 Geldermalsen 30 132 86 90.111 
781 Geldrop 20 20 5 5.461 
906 Geleen 357 79 82.487 
1652 Gemert-Bakel 65 296 12 75 78.685 
907 Gennep 60 1.144 700 734.754 
689 Giessenlanden 8 5 5.041 
784 Gilze en Rijen 12 7 7.562 
664 Goes 303 335 96 143 150.627 
785 Goirle 14 180 10 46 48.480 
156 Goor 60 13 13.863 
512 Gorinchem 58 186 11 50 52.344 
239 Gorssel 134 80 84.440 
513 Gouda 154 436 8 107 112.251 
786 Grave 486 292 306.253 
240 Groenlo 150 33 34.658 
241 Groesbeek 120 305 209 219.922 
14 Groningen 271 729 20 183 192.427 
15 Grootegast 40 9 9.242 
158 Haaksbergen 198 44 45.749 
788 Haaren 614 368 386.912 
392 Haarlem 42 775 16 182 190.914 
394 Haarlemmermeer 100 180 605 407 427.031 
914 Haelen 156 34 36.045 
1655 Halderberge 60 13 13.863 
160 Hardenberg 16 206 202 167 175.560 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 4



243 Harderwijk 210 46 48.522 
17 Haren 120 154 119 124.770 
395 Harenkarspel 88 53 55.453 
72 Harlingen 100 22 23.105 
318 Harmelen 153 34 35.351 
1937 Heel 650 390 409.597 
396 Heemskerk 394 150 177 185.558 
397 Heemstede 62 616 383 402.498 
246 Heerde 194 18 53 56.167 
74 Heerenveen 32 150 6 38 39.783 
398 Heerhugowaard 163 486 327 343.915 
917 Heerlen 469 456 19 130 137.037 
1658 Heeze-Leende 525 315 330.828 
399 Heiloo 412 16 17.308 
918 Helden 60 175 118 124.139 
163 Hellendoorn 220 24 63 65.956 
530 Hellevoetsluis 112 150 66 77 80.953 
794 Helmond 51 123 29 30.562 
164 Hengelo (Ov.) 96 297 69 72.656 
248 Hengelo (Gld.) 18 11 11.343 
63 het Bildt 30 18 18.904 
797 Heusden 44 2 1.848 
534 Hillegom 180 40 41.590 
798 Hilvarenbeek 24 14 15.124 
402 Hilversum 24 318 19 82 86.457 
165 Holten 32 19 20.165 
118 Hoogeveen 16 120 57 61 64.317 
18 Hoogezand-Sappemeer 60 398 252 264.663 
405 Hoorn 45 255 58 60.809 
923 Horst 133 109 95 99.417 
406 Huizen 190 114 119.728 
677 Hulst 120 257 181 189.675 
925 Hunsel 11 7 6.932 
191 Ijsselmuiden 30 18 18.904 
353 Ijsselstein 60 13 13.863 
166 Kampen 167 95 94 98.450 
537 Katwijk 456 164 199 208.706 
928 Kerkrade 349 32 96 100.803 
258 Kesteren 55 33 34.658 
79 Kollumerland c.a. 9 5 5.671 
1685 Landerd 137 30 31.655 
882 Landgraaf 93 260 176 185.327 
415 Landsmeer 10 6 6.301 
417 Laren 65 282 65 67.888 
22 Leek 278 167 175.182 
545 Leerdam 118 26 27.264 
80 Leeuwarden 104 462 50 136 142.624 
81 Leeuwarderadeel 90 54 56.713 
546 Leiden 9 229 60 87 91.099 
547 Leiderdorp 180 45 67 69.947 
548 Leidschendam 438 260 75 78.475 
995 Lelystad 63 120 40 53 55.579 
327 Leusden 12 168 37 39.321 
1673 Liemeer 472 283 297.431 
418 Limmen 40 2 1.680 
140 Littenseradiel 9 5 5.671 
262 Lochem 114 25 26.340 
809 Loon op Zand 40 24 25.206 
330 Loosdrecht 150 33 34.658 
168 Losser 175 418 289 303.837 
333 Maarssen 120 47 55 57.344 
334 Maartensdijk 20 12 12.603 
934 Maasbree 12 7 7.562 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 5



263 Maasdriel 135 30 31.192 
556 Maassluis 120 32 46 47.891 
935 Maastricht 394 664 338 365 382.963 
993 Meerlo-Wansum 45 27 28.357 
938 Meerssen 17 10 10.713 
119 Meppel 19 316 130 148 155.731 
687 Middelburg 140 404 273 286.928 
559 Middelharnis 162 356 249 261.764 
1697 Middenveld 450 111 42 44.552 
1709 Moerdijk 195 43 45.056 
562 Monster 16 519 312 327.720 
563 Moordrecht 12 7 7.562 
565 Naaldwijk 140 31 32.348 
425 Naarden 180 40 41.590 
643 Nederlek 60 13 13.863 
946 Nederweert 12 7 7.562 
356 Nieuwegein 200 37 66 69.526 
567 Nieuwerkerk aan 74 44 46.631 

den IJssel
569 Nieuwkoop 10 6 6.301 
267 Nijkerk 180 56 73 76.878 
268 Nijmegen 351 400 208 227 238.239 
1699 Noordenveld 30 7 6.932 
171 Noordoostpolder 120 51 57 59.864 
575 Noordwijk 199 891 543 569.823 
576 Noordwijkerhout 652 113 94 98.597 
577 Nootdorp 454 272 286.088 
820 Nuenen c.a. 29 17 18.274 
302 Nunspeet 179 107 112.797 
579 Oegstgeest 573 108 47 49.026 
823 Oirschot 24 30 8 7.940 
824 Oisterwijk 60 120 85 89.481 
173 Oldenzaal 90 78 67 69.947 
174 Olst 113 68 71.207 
692 Oostburg 133 29 30.730 
826 Oosterhout 42 60 15 15.628 
580 Oostflakkee 18 11 11.343 
85 Ooststellingwerf 183 24 55 57.407 
86 Opsterland 326 196 205.429 
828 Oss 56 155 12 44 45.728 
584 Oud-Beijerland 186 108 106 111.032 
437 Ouder-Amstel 92 4 3.865 
439 Purmerend 48 160 469 319 334.525 
273 Putten 36 1 1.512 
177 Raalte 382 150 60 84 88.515 
703 Reimerswaal 170 37 39.279 
274 Renkum 840 180 200 193 202.908 
275 Rheden 156 48 63 66.292 
340 Rhenen 178 107 112.167 
597 Ridderkerk 210 46 48.522 
178 Rijssen 60 13 13.863 
603 Rijswijk 337 74 77.865 
957 Roermond 45 261 41 84 88.032 
1674 Roosendaal 213 150 137 143.737 
599 Rotterdam 377 3.279 550 1.066 1.120.049 
840 Rucphen 60 13 13.863 
604 Sassenheim 12 135 30 31.697 
441 Schagen 180 40 41.590 
606 Schiedam 114 332 48 106 111.747 
844 Schijndel 80 18 18.484 
962 Schinnen 71 16 16.405 
608 Schoonhoven 30 14 15 15.754 
444 Schoorl 40 130 80 83.600 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 6



1676 Schouwen-Duiveland 150 13 41 42.850 
965 Simpelveld 60 36 37.809 
1702 Sint-Anthonis 128 77 80.659 
845 Sint-Michielsgestel 4 341 205 215.049 
846 Sint-Oedenrode 94 4 3.949 
968 Sittard 42 240 347 263 275.879 
51 Skarsterlân 99 70 64 66.985 
610 Sliedrecht 18 180 537 363 380.736 
90 Smallingerland 40 203 420 298 313.247 
91 Sneek 24 220 82 99 103.513 
342 Soest 130 178 135 142.204 
848 Son en Breugel 176 106 110.906 
612 Spijkenisse 149 89 93.892 
179 Stad Delden 180 40 41.590 
180 Staphorst 12 0 504 
532 Stede Broec 190 42 43.900 
851 Steenbergen 90 20 20.795 
181 Steenwijk 120 26 27.727 
971 Stein 53 32 33.398 
974 Susteren 19 11 11.973 
976 Tegelen 10 224 50 52.176 
715 Terneuzen 24 225 12 58 60.557 
93 Terschelling 18 4 4.159 
448 Texel 14 48 11 11.679 
716 Tholen 60 13 13.863 
281 Tiel 54 240 132 134 140.901 
855 Tilburg 286 554 1.391 968 1.016.557 
183 Tubbergen 60 13 13.863 
737 Tytsjerksteradiel 15 337 75 78.496 
282 Ubbergen 243 53 56.146 
856 Uden 60 12 20 21.425 
451 Uithoorn 55 33 34.658 
184 Urk 30 7 6.932 
344 Utrecht 507 946 69 270 283.357 
981 Vaals 60 13 13.863 
283 Valburg 32 1 1.344 
994 Valkenburg aan de Geul 90 13 28 28.987 
858 Valkenswaard 116 11 32 33.734 
47 Veendam 180 40 41.590 
345 Veenendaal 120 50 56 59.234 
717 Veere 340 8 80 83.600 
860 Veghel 14 156 35 36.633 
861 Veldhoven 24 395 238 249.917 
453 Velsen 200 90 98 102.924 
983 Venlo 93 287 40 91 95.426 
984 Venray 972 217 96 144 151.467 
622 Vlaardingen 278 32 80 84.398 
48 Vlagtwedde 143 36 53 55.726 
718 Vlissingen 24 8 6 6.049 
623 Vlist 15 82 53 55.138 
624 Voorburg 170 102 107.125 
285 Voorst 30 542 332 348.473 
286 Vorden 72 3 3.025 
865 Vught 502 144 353 264 276.804 
867 Waalwijk 186 41 42.976 
289 Wageningen 97 24 36 37.536 
628 Warmond 208 46 48.059 
291 Warnsveld 417 17 17.518 
629 Wassenaar 83 120 30 31.213 
988 Weert 25 222 13 58 60.536 
457 Weesp 160 35 36.969 
292 Wehl 261 157 164.469 
870 Werkendam 63 38 39.699 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 7



668 West Maas en Waal 10 120 27 28.147 
1701 Westerveld 68 41 42.850 
98 Weststellingwerf 172 38 39.741 
614 Westvoorne 36 26 17 17.896 
296 Wijchen 36 60 15 15.376 
52 Winschoten 32 210 41 72 75.702 
53 Winsum 185 41 42.745 
294 Winterswijk 24 202 45 47.681 
295 Wisch 249 55 57.533 
873 Woensdrecht 60 13 13.863 
632 Woerden 24 120 27 28.735 
466 Wognum 276 166 173.921 
351 Woudenberg 228 137 143.674 
874 Woudrichem 93 20 21.488 
479 Zaanstad 24 595 132 138.486 
297 Zaltbommel 51 11 11.784 
473 Zandvoort 200 120 126.030 
478 Zeevang 28 10 7 7.478 
50 Zeewolde 30 18 18.904 
355 Zeist 971 408 1.188 841 883.680 
299 Zevenaar 210 46 48.522 
637 Zoetermeer 305 22 80 84.335 
638 Zoeterwoude 317 190 199.757 
56 Zuidhorn 230 51 53.143 
136 Zuidlaren 618 144 150 146 153.756 
879 Zundert 165 99 103.975 
301 Zutphen 134 310 16 83 87.339 
642 Zwijndrecht 120 26 27.727 
193 Zwolle 97 559 229 264 277.539 
Totalen 27.473 56.496 39.264 37.086 38.950.000 

Uit: Staatscourant 1999, nr. 173/ pag. 6 8


